



ZBROJA

COR



W numerze

Słowo Delegata Stanowego	3
Katecheza	6
COR: Ewangelizacja i Formacja	8
Wiara przez uczynki	10



Jesteśmy Rycerzami Kolumba. Jest nas ponad 2.000.000 mężczyzn, którzy służą Kościołowi wprowadzając wiarę w czyn.

Członkami Rycerzy Kolumba mogą być jedynie mężczyźni, którzy ukończyli 18 lat i są praktykującymi katolikami pozostającymi w duchowej łączności ze Stolicą Apostolską. Wymóg bycia praktykującym katolikiem oznacza, że dany mężczyzna akceptuje Urząd Nauczycielski Kościoła Katolickiego w sprawach wiary i moralności, dąży do życia zgodnego z przykazaniami Kościoła Katolickiego, a także może przystępować do Sakramentów Świętych.

Kontakt

Jeśli chcesz zostać Rycerzem Kolumba lub dowiedzieć się więcej o naszym Zakonie, napisz do nas na adres email: czlonkostwo@kofc.pl

**Modlitwa o kanonizację bł. Michaela McGivneya**

Boże, Ojczy nasz, opiekunie ubogich i obrońco wdów i sierot, Ty powołałeś Twojego kapłana, błogosławionego Michaela McGivneya, aby stał się apostołem rodziny chrześcijańskiej i prowadził młodych do pełnej poświęcenia służby bliźnim. Spraw, aby przykład jego życia i cnót pomógł nam pełniej naśladować Twojego Syna, Jezusa Chrystusa, wypełniać Jego przykazanie miłości i budować Jego Ciało, którym jest Kościół. Niech przykład Twojego sługi natchnie nas większym zaufaniem do Twojej miłości, abyśmy mogli kontynuować jego dzieło opieki nad potrzebującymi i odrzuconymi. Pokornie Cię prosimy, abyś raczył włączyć błogosławionego Michaela McGivneya do grona świętych Kościoła, jeśli taka jest Twoja wola. Za jego przyczyną racz nam udzielić łaski, o którą Cię prosimy. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

Ojczy nasz...
Zdrowaś Maryjo...
Chwała Ojcu...

BIULETYN RYCERZY KOLUMBA W POLSCE

Z B R O J A

Wrzesień 2023, Rok XI/8 Nr 111

ZBROJA jest e-biuletynem informacyjnym wydawanym przez Radę Stanową Rycerzy Kolumba w Polsce. Bezpłatnie można go pobrać ze strony internetowej: www.RycerzeKolumba.com

Redaktor Naczelny: br. Krzysztof Zuba KofC – Delegat Stanowy
Redakcja: ks. Wiesław Lenartowicz KofC, br. Krzysztof Orzechowski KofC,
br. Tomasz Adamski KofC, br. Radosław Rogalewski KofC

E-mail: zbroja@kofc.pl
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i poprawiania przesłanych materiałów!

**Rycerze Kolumba®**

Słowo Delegata Stanowego



Czcigodni Księża Kapelani!
Zacni Bracia Rycerze!

Rozpoczął się nowy rok bratni, a wraz z nim myśli swoje kierujemy ku encyklice Świętego Jana Pawła II - "Redemptor Hominis". Już dziś zachęcam wszystkich Rycerzy Kolumba w Polsce do zapoznania się z nią i prowadzenie rozważań w oparciu o tezy w niej zawarte. Jest to niezmiernie ważne, aby pośród naszych rycerskich aktywności każdy z nas pamiętał o właściwej hierarchii wartości, gdzie na szczycie jest Pan Bóg, a także o pracy nad rozwojem duchowym. Służyć temu mają zaplanowane na październik, listopad i grudzień Dni Formacji.

W pierwszych dniach sierpnia br. pod hasłem „Pierwsi w wierze i miłosierdziu” odbyła się 141. Najwyższa Konwencja Rycerzy Kolumba. Do uczestników Konwencji oraz wszystkich Rycerzy Kolumba list w imieniu papieża Franciszka wystosował Kardynał Pietro Parolin. Zachęcam do odczytania listu wszystkim Braciom podczas najbliższego posiedzenia rady lokalnej.

Z radością informuję, że kolejny raz rada z Polski – tym razem ze Sławna za program w kategorii WIARA, została dostrzeżona, nagrodzona i stanowi inspirację dla Braci z całego świata. Cieszy również fakt zauważenia i nagrodzenie kolejny rok z rzędu dynamicznego rozwoju Rycerzy Kolumba w Polsce, a także słowa wdzięczności Najwyższego Rycerza oraz wszystkich uczestników Konwencji za działalność podejmowaną w naszym kraju oraz pomoc świadczoną ofiarom wojny w Ukrainie. Przyłączam się do tych podziękowań wyrażając wdzięczność za działania podejmowane w Polsce, co owocuje m.in. tym, że w poprzednim roku bratnim powstały kolejne rady lokalne, a w nasze szeregi wstąpiło blisko 700 nowych Braci.

Już dziś pragnę Was wraz z rodzinami i parafianami zaprosić na Rodzinną Pielgrzymkę Rycerzy Kolumba na Jasną Górę, która odbędzie się w dniach 13-14 października br. Będzie to czas modlitwy, spotkania oraz podziękowania i wręczenia nagród przyznanych przez Radę Najwyższą za Rok Bratni 2022/23. Podobnie jak w roku ubiegłym prowadzić będziemy zbiórkę pieluch, aby wspomóc potrzebujących i jednocześnie zachęcić do włączenia się w akcję pomocy domom samotnej matki w ramach programów „Pacuszka dla maluszka”, ASAP i ŻYCIE MAM.

Troska o życie od poczęcia do naturalnej śmierci to jeden z priorytetów w działalności Rycerzy Kolumba, dlatego zachęcam Was do włączenia się w organizowanie Marszów dla Życia i Rodziny, wspierania hospicjów oraz noclegowni, a także innych inicjatyw pro-life.

Nową inicjatywą realizowaną w radach lokalnych, które zdecydują się w niej uczestniczyć, jest program rozwoju duchowego „COR”, który został z sukcesem zainicjowany w poprzednich miesiącach w radach w Stanach Zjednoczonych. Bazując na tym doświadczeniu przygotowywane są materiały, które będą stanowiły źródło do działań, które będą mogły podejmować również wspólnie z Kapelanami rady lokalne w Polsce. Zachęcam również wszystkich zatroskanych o rodziny do podjęcia Duchowej Adopcji Rodzin.

Błogosławiony ksiądz Michael McGivney wskazał ścieżkę, aby w oparciu o Miłosierdzie, Braterstwo, Jedność i Patriotyzm budować naszą wspólnotę. Dzięki modlitwie i realizacji dzieł programowych dotyczących wiary, rodziny, społeczności i życia okazujemy naszą wiarę przez uczynki. Dlatego zachęcam do modlitwy za wstawiennictwem Naszego Założyciela oraz do modlitwy o Jego kanonizację. Błogosławiony książe Michaelu – módl się za nami.

Vivat Jezus!

Krzysztof Zuba - Delegat Stanowy Rycerzy Kolumba w Polsce

Watykan, 24 lipca 2023 roku

N. 607.193

Drogi Panie Kelly,

Jego Świątobliwość papież Franciszek z radością przyjął informację o tym, że w dniach 1-3 sierpnia w Orlando na Florydzie odbędzie się 141. Najwyższa Konwencja Rycerzy Kolumba. Poprosił mnie, abym przekazał swoje serdeczne i najlepsze życzenia wszystkim zgromadzonym wraz z zapewnieniem o jego modlitewnej bliskości.

Jego Świątobliwość pragnie skorzystać z tej okazji, by raz jeszcze wyrazić swoją głęboką wdzięczność za zaangażowanie Rycerzy w realizację apostołskiej misji Kościoła polegającej na niesieniu świadectwa Ewangelii o bliskości, miłosierdziu i czułej miłości Boga do swego ludu. W istocie, ów „Boży styl” objawia się w niezliczonych aktach służby na rzecz rodzin, ubogich i potrzebujących, o których Rycerze Kolumba dbają poprzez swoje rady lokalne, ale też na poziomie krajowym i międzynarodowym. Takie dzieła miłosierdzia, zarówno wobec ciała jak i wobec ducha, ukazują trwałe oddanie Waszego Zakonu na rzecz zasad wiary, braterstwa i miłosierdzia, które tak wyraźnie zarysowały się w życiu Waszego Założyciela, błogosławionego Michaela McGivneya, i które odtąd inspirowały całe pokolenia Rycerzy.

W chwili, w której doświadczamy skutków wojny i konfliktu, solidarność i praktyczne wsparcie Rycerzy Kolumba oferowane cierpiącym braciom i siostram w Ukrainie i innych miejscach świata, stanowią świadectwo ewangelicznej miłości bliźniego wyróżniającej uczniów Chrystusa (por. Mt 22, 39; J 13, 34-35). Zapewniając żywność, lekarstwa i inne formy humanitarnej pomocy uchodźcom i uchodźcom wewnętrznym, a zwłaszcza kobietom i dzieciom, Rycerze dają dowód swojej niezachwianej determinacji, by pomóc budować nowe społeczeństwo na fundamencie służby drugiemu człowiekowi (por. *Fratelli Tutti* 229). Jego Świątobliwość jest wdzięczny za cały wkład poczyniony przez Rycerzy Kolumba, by promować drogę uzdrowienia i pojednania, pokoju i braterskiego współlistnienia.

To właśnie w tym duchu chrześcijańskiej solidarności Kościół powszechny podejmuje dziś synodalną wędrówkę, wsłuchując się wspólnie w głos Ducha Świętego i rozeznając nowe i twórcze sposoby głoszenia radości Ewangelii. W tym zakresie Jego Świątobliwość cieszy się z tego, jak Wasz Zakon podkreśla wspólną odpowiedzialność duchowieństwa i świeckich w realizowaniu misji Kościoła. Albowiem „w każdym ochrzczonym (...) działa uświęcająca moc Ducha, skłaniająca do ewangelizowania” (*Evangelii Gaudium* 119). Odpowiadając na to wezwanie otrzymane w chrzcie św., Rycerze Kolumba wraz z biskupami, kapłanami i diakonami starają się w widoczny sposób dać przykład komunii Kościoła w miłosierdziu i przez to szerzyć Królestwo Boże.

Ponadto, Jego Świątobliwość zachęca Rycerzy, aby byli zaczynem w społeczeństwie, gdyż „wszyscy jesteśmy wezwani do ofiarowania innym wyraźnego świadectwa o zbawczej miłości Pana” (*ibid* 121). W ten bowiem sposób tkanka społeczna może zostać odnowiona, a poprzez przykład Rycerzy nasi bracia i siostry będą mogli spotkać miłość Chrystusa, która ma moc odmienić serce i życie.

Zgodnie z wizją błogosławionego Michaela McGivneya, Rycerze Kolumba troszczą się o to, by towarzyszyć mężczyznom w ich chrześcijańskim powołaniu, szczególnie do małżeństwa i ojcostwa, i wspierać Kościół w jego działaniach na rzecz tworzenia silnych katolickich rodzin. Z tego też powodu Jego Świątobliwość ceni inicjatywy Zakonu takie jak *Cor*, które pozwalają katolickim mężczyznom pogłębiać relację z Jezusem Chrystusem przez modlitwę, formację i braterstwo. Jest to dziś niezwykle potrzebne w obliczu rozprożeń codziennego życia i kultury nierzadko obojętnej na realia wiary. W istocie, silna i żywa relacja z naszym Panem nie tylko prowadzi do osobistego uświęcenia, ale jest też konieczna dla zdrowego rozwoju życia rodzinnego odznaczającego się wzajemną miłością, szacunkiem i zaufaniem. Zdrowe rodziny zaś zdolne są rozbudzić dojrzewanie ludzi, kultywowanie wartości społecznych i rozwój etyczny społeczeństwa jako całości (por. *Amoris Laetitia* 52).

Jego Świątobliwość ponawia wyrazy swojej wdzięczności za tradycję niezawodnego wsparcia, jakie Zakon okazuje Następcy Piotra i hojną współpracę w realizacji powszechnej, apostołskiej posługi papieża. Kieruje również słowa podziękowania za stałość, z jaką Rycerze Kolumba opowiadają się w obronie ludzkiego życia i wolności religijnej, a także za ich pełną modlitwy i miłosierdzia solidarność z naszymi braćmi i siostrami na Bliskim Wschodzie. Żarliwie prosi Rycerzy i ich rodziny, by modlili się w intencji trwałego pokoju w tym regionie i na całym świecie.

Z tym uczuciem, a także polecając obrady 141. Najwyższej Konwencji wstawiennictwu Błogosławionej Dziewicy Maryi, Matki Kościoła, Ojciec Święty zapewnia wszystkich Rycerzy i ich rodziny o swojej pamięci w modlitwie i z serca udziela swojego błogosławieństwa jako porękę radości i pokoju w Panu.

Proszę również przyjąć moje serdeczne i pełne modlitwy życzenia z tej okazji.

Z wyrazami szacunku,

Pietro Kardynał Parolin
Sekretarz Stanu



**Rycerze
Kolumba®**

Polska Rada Stanowa
www.rycerzekolumba.com
www.facebook.com/RycerzeKolumbawPolsce

Katecheza

Teologia ciała w nauczaniu Jana Pawła II.

Miłość i dar

Miłość ludzka jest pięknym i wartościowym darem dla drugiej osoby. To uczucie, które łączy, buduje więź, wzmacnia relacje i przynosi szczęście zarówno osobom, które ją dają, jak i tym, które ją otrzymują. Istnieją różne rodzaje miłości, takie jak miłość romantyczna, miłość rodzicielska, miłość przyjacielska czy miłość między rodzeństwem.

W kontekście chrześcijaństwa, miłość jest centralnym przesłaniem i przykazaniem. Jezus Chrystus nauczał o miłości bliźniego, a jego życie i nauki stanowią fundament tego, co nazywane jest "prawem miłości". W Ewangelii według św. Mateusza (22,37-40) Jezus podsumowuje prawo miłości w dwóch przykazaniach:

1. "Będziesz miłował Pana, Boga swego, całym swoim sercem, całym swoim umysłem i całą swoją duszą."
2. "Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego."

To samo przesłanie odnajdujemy w wygłoszonych przez Jana Pawła II przemówieniach, encyklikach i katechezach. Według Ojca Świętego prawdziwa miłość to nie tylko uczucie, ale przede wszystkim działanie i oddanie samego siebie dla dobra drugiego człowieka. Prawdziwa miłość nie jest egoistyczna ani nie sprowadza się do zaspokajania własnych potrzeb, ale wymaga troski, poświęcenia i gotowości do służby dla innych.

Jan Paweł II kładł nacisk na to, że miłość jest darem siebie dla drugiego człowieka, podobnie jak miłość Jezusa Chrystusa, który oddał swoje życie za zbawienie ludzkości. Papież często przypominał, że miłość wymaga ofiary, ale jest to ofiara, która przynosi radość i pełnię życia zarówno dla tych, którzy kochają, jak i dla tych, którzy są kochani.

Koncepcja "daru samego siebie" odnosi się do poświęcenia, oddania siebie dla dobra innych ludzi, gotowości do służby i miłosierdzia. Jan Paweł II często zachęcał ludzi do kultywowania tego rodzaju miłości i troski o innych, aby budować wspólnotę, w której panuje wzajemne zrozumienie, szacunek i współodczuwanie.

W czasie swego pontyfikatu Jan Paweł II ujmował miłość małżeńską jako "communio personarum". Jest to rozumienie miłości jako głębokiej relacji, opartej na wzajemnym szacunku, zrozumieniu, akceptacji i poświęceniu. W tej perspektywie miłość nie jest jedynie indywidualnym doznaniem czy pragnieniem, ale stanowi coś większego, co łączy różne osoby w jedno. Jest to integracja różnic i indywidualności w celu budowania wspólnoty, w której każda osoba jest szanowana i doceniana za swoją unikalność. W miłości jako "communio personarum" ważne są następujące elementy:

1. **Wspólnota i integracja:** Miłość integruje różne osoby, tworząc wspólnotę opartą na wzajemnej relacji i zrozumieniu. Każda osoba wnosi swój wkład, tworząc bogactwo tej wspólnoty.
2. **Wzajemny szacunek:** Miłość oparta na "communio personarum" wymaga wzajemnego szacunku i akceptacji dla indywidualności i tożsamości każdej osoby. To akceptowanie różnic i jednoczesne tworzenie wspólnego więzi.
3. **Zrozumienie i empatia:** Miłość jako "communio personarum" opiera się na wzajemnym zrozumieniu potrzeb, pragnień, uczuć i doświadczeń innych osób. To zdolność do empatii i troski o drugiego człowieka.
4. **Wspólne cele i wartości:** W miłości jako "communio personarum" ważne są wspólne cele i wartości, które łączą ludzi i prowadzą do wspólnego dobra. Dążenie do tych celów wzmacnia więź i harmonię w relacjach.
5. **Poświęcenie i troska o drugiego:** Miłość w kontekście "communio personarum" jest gotowością do poświęcenia dla dobra drugiej osoby, dbania o jej dobrostan i szczęście.

Podczas swojej posługi Jan Paweł II wielokrotnie podkreślał, że miłość jest fundamentem budowania zdrowych relacji między ludźmi i stanowi podstawę wspólnoty. Był zwolennikiem budowania kultury życia i miłości, w której każda osoba jest szanowana i wspierana, a miłość jest ukazywana jako siła przemieniająca świat. Jego nauczanie na temat miłości, szczególnie w kontekście małżeństwa i rodziny, było szczególnie ważne i wpłynęło na życie wielu ludzi na całym świecie. Jan Paweł II zachęcał małżonków do darzenia się sobie nawzajem, do szacunku dla godności drugiego człowieka i do otwierania się na życie i służbę dla innych.

Ks. dr Rafał Grzywacz





COR: Ewangelizacja i Formacja



Roman Hawliczek
Stanowy Dyrektor
ds. Ewangelizacji i Formacji
cor@kofc.pl

Cor, znaczy serce

W czasie 141. Najwyższej Konwencji w Orlando tradycyjnie odczytano list z pozdrowieniami od papieża. Pośród różnych programów i inicjatyw, za które Ojciec Święty wyraził swoją wdzięczność, szczególne miejsce zajęła inicjatywa Cor. Jak pisze kard. Pietro Parolin, Sekretarz Stanu Stolicy Apostolskiej, Jego Świątobliwość ceni inicjatywy Zakonu takie jak Cor, które pozwalają katolickim mężczyznom pogłębiać relację z Jezusem Chrystusem przez modlitwę, formację i braterstwo.

Gdy chwilę później Najwyższy Rycerz Patrick Kelly wygłaszał wobec zgromadzonych Delegatów swoje sprawozdanie, podsumowując przeszłe i nakreślając przyszłe elementy działalności Zakonu, podkreślił, że nowa inicjatywa pozwoli jej uczestnikom umocnić więzi z Chrystusem i pomoże im stawać w obronie wiary (pełny tekst przemówienia znajdziecie w październikowej Columbii).

Również w swoim wrześnieowym felietonie Najwyższy Rycerz podkreśla wagę tej inicjatywy, pisząc: Rycerze podejmują inicjatywę Cor, ponieważ odczytują znaki czasu. Nasz świat i nasz Kościół rozpaczliwie potrzebują mężczyzn, którzy są gotowi przyjąć powołanie do bycia chrześcijanami, mężami i ojcami. Nie ma lepszego sposobu, aby to osiągnąć, niż zgromadzenie ich na modlitwie, formacji i kultywowaniu braterstwa.

Nie ulega zatem wątpliwości, że nowa inicjatywa z miejsca staje się formacyjnym priorytetem w całym Zakonie. W czasie niedawnych spotkań z Wielkimi Rycerzami swoje przywiązanie do jej realizacji w Polsce wyrażał także nasz Delegat Stanowy.

Dlatego też na jesieni bieżącego roku bratniego zapraszamy do jej podjęcia wszystkie rady Rycerzy Kolumba w Polsce. Ale najpierw odpowiedzmy sobie na podstawowe pytanie:

Na czym polega inicjatywa Cor?

Odpowiadając na to pytanie w największym możliwym skrócie, możemy powiedzieć, że inicjatywa ta polega na aktywnym proponowaniu i tworzeniu w parafiach przestrzeni, w których Rycerze Kolumba oraz (!) wszyscy chętni katolicy mężczyźni odnajdą możliwość formowania się w wierze, wzrastania w modlitwie, a także zawierania i rozwijania przyjaźni w środowisku i okolicznościach sprzyjających chrześcijańskim wartościom.

Są to trzy główne cele, jakie będą przyświecać organizatorom. Uważny czytelnik zauważy je także w cytowanych wyżej wypowiedziach papieża i Najwyższego Rycerza.

W ramach inicjatywy Cor rady Rycerzy Kolumba są zapraszane do tego, by we współpracy z księdzem proboszczem stworzyć w parafii przestrzeń spotkania dla wierzących mężczyzn, którzy chcą regularnie spotykać się i formować się w wierze, poznając lepiej Pismo Święte i nauczanie Kościoła.

Ze strony Rycerzy jest to kolejna forma posługi wobec parafii: chcemy wykorzystać strukturę swojej wspólnoty i poświęcić nasz czas i energię na to, by pomóc stworzyć w naszych parafiach miejsce formacji (którego nierzadko brakuje), a następnie zaprosić do niej mężczyzn, którzy potrzebują wzrostu w wierze i modlitwie, a także przebywania w środowisku katolickich dżentelmenów.

By w tym pomóc, Rada Najwyższa przygotowała materiały formacyjne, wokół których mogą odbywać się pierwsze spotkania.

Poza już istniejącymi materiałami (np. list pasterski Stańcie w Wyłomie i seria filmów stworzona wokół jego najważniejszych tematów) Rada Najwyższa przygotowała konspekty dedykowane właśnie spotkaniom organizowanym w ramach inicjatywy Cor. Dwa z nich są szczególnie warte uwagi:

Pierwsza publikacja to studium biblijne pt. Mężczyźni Słowa. W ramach tego studium uczestnicy są zaproszeni do pogłębionej lektury Pisma Świętego – każde spotkanie skupia się na innym „rozdziale” historii zbawienia, a całe studium pokazuje i wyjaśnia zbawczy plan Boga wobec grzesznej ludzkości od Księgi Rodzaju po Wniebowstąpienie Jezusa i nauczanie apostołów. Dodatkowo, cztery z przewidzianych dwunastu spotkań wprowadzają w modlitwę lectio divina.

Drugi materiał przygotowany specjalnie z myślą o inicjatywie Cor to konspekt spotkań wokół listu papieża Franciszka o św. Józefie pt. Patris Corde. Każdy punkt listu omawia inną cechę lub postawę przybranego ojca Jezusa, podkreślając, do jakich zachowań inspirować nas może św. Józef jako wzór męskości. Publikacja listu pozwala uczestnikom głębiej poznać myśl Ojca Świętego na ten temat.

Polskojęzyczne wersje obu materiałów ujrzą światło dzienne już w październiku.

Jak to wygląda w praktyce? Jak zgłosić chęć udziału?

Do realizacji tej inicjatywy zgłosiło się już kilkanaście rad z całej Polski – Wielcy Rycerze i Kapelani zgłaszali wolę zorganizowania spotkań w czasie swoich jesiennych spotkań oraz webinarów.

Trzeba jednak podkreślić, że ponieważ spotkania organizowane w ramach Cor należy traktować ze szczególną uwagą, w poszczególnych parafiach realizacją tej inicjatywy nie powinien bezpośrednio zajmować się ani Kapelan ani Wielki Rycerz.

Rada Najwyższa rekomenduje – i to jest pierwszy praktyczny krok – by Wielki Rycerz w porozumieniu z Kapelanem powołał spośród członków rady Dyrektora ds. Ewangelizacji i Formacji (DEF), który byłby uczestnikiem i organizatorem spotkań w ramach inicjatywy Cor. Mianowanego na tę funkcję Brata należy zgłosić na adres cor@kofc.pl, którą obsługuje Stanowy Dyrektor ds. Ewangelizacji i Formacji Brat Roman Hawliczek oraz ja, niżej podpisany administrator programu Cor w Polsce.

Po otrzymaniu zgłoszenia, DEF zapozna się z wszelkimi potrzebnymi materiałami, zostanie przeszkolony i otrzyma wsparcie na każdym etapie realizacji inicjatywy. Wierzmy, że pozostając w bliskiej współpracy z Kapelanem i Wielkim Rycerzem, nowo mianowany Dyrektor ma do spełnienia ważną misję. Powstaje bowiem pytanie.

Po co Cor?

Jak pisze Najwyższy Rycerz, „Cor da nam możliwość wzrastania we wzajemnej przyjaźni, ale także – co kluczowe – w przyjaźni z samym Chrystusem”.

Termin „cor”, z łaciny oznacza „serce”. Dlatego trudno oprzeć się wrażeniu, że cel i sens inicjatywy tkwi w jej nazwie. Bo to właśnie w sercu rodzą się przyjaźnie – z człowiekiem i z Bogiem.

Nie ma w życiu człowieka nic bardziej intymnego niż serce. Nie ma w życiu człowieka nic, co byłoby bliższe jego duszy niż serce. I taki jest cel inicjatywy – by poprzez formację wiara stawała się bardziej intymna, bliższa duszy. W naszych parafiach spotykamy mężczyzn, którym tego brakuje, którzy nierzadko nawet nie wiedzą, że to możliwe.

Dlatego jeśli nie przez wzgląd na siebie samego, jeśli nie przez wzgląd na innych Rycerzy w radzie, z pewnością warto pomyśleć o inicjatywie Cor właśnie przez wzgląd na nich.

Tomasz Adamski - Administrator COR

Wiara przez uczynki

02.07.

Tego dnia Zespół Inicjacyjny z Rady 17924 z Czerna przeprowadził Ceremonię Zasad Rycerskich: Miłosierdzia, Jedności i Braterstwa. Podczas ceremonii zostało przyjętych trzech nowych Braci.

03.07.

Delegat Stanowy Krzysztof Zuba wraz z Delegatami Rejonowymi Tadeuszem Tycem, Andrzejem Muchą oraz byłym Skarbnikiem Stanowym Witoldem Zmysłowskim spotkali się z Arcybiskupem Adrianem Galbasem. W trakcie rozmowy Bracia pogratulowali Księdzu Arcybiskupowi objęcia urzędu Metropolity Katowickiego, przybliżyli działalność Rycerzy Kolumba, a także omówili plany rozwoju w Archidiecezji Katowickiej.

W parafii pw. Miłosierdzia Bożego w Żukowie przeprowadzono Ceremonię Zasad Rycerskich, podczas której zostało przyjętych siedmiu mężczyzn z Ks. Proboszczem Czesławem Lasem na czele. Mszy Św. przewodniczył Ks. Krystian Wilczyński, a Ceremonię przeprowadzili wspólnie Bracia z Gdańska Osowy i Gdańska Zaspy.

05.07.

W Radzie Lokalnej 15268 odbyła się Ceremonia Zasad Rycerskich: Miłosierdzia, Jedności i Braterstwa. Podczas tej ceremonii przyjęto do rzeszowskiej Rady trzech nowych Braci.

Tego dnia Zespół Inicjacyjny z Rady 17667 z krakowskich Łagiewnik, przeprowadził Ceremonię Zasad Rycerskich. Krakowska Rada Lokalna powiększyła swoje grono o trzech nowych Braci.

09.07.

W dniach 07-09 czerwca delegacja z parafii pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Radomiu, przy której działa Rada Lokalna 14004 w osobach Ks. Wiesława Lenartowicza Proboszcza i Kapelana Programowego Rycerzy Kolumba w Polsce oraz Andrzeja Anasiaka Najwyższego Kustosza Rycerzy Kolumba, a także Przedstawiciela Gildii Bł. Ks. Michela McGivney'a w Polsce wraz z małżonką Magdaleną, udali się z osobistą pielgrzymką do grobu błogosławionego Ks. McGivney'a w New Haven w USA. Delegacja wzięła udział w Liturgii przy grobie naszego założyciela wraz z najwyższymi władzami Zakonu Rycerzy Kolumba na świecie. W prywatnej, indywidualnej modlitwie złożono na grobie błogosławionego ponad 500 intencji od osób, które modliły się za wstawiennictwem ks. McGivney'a na męskich różańcach i przekazywanych przez parafian podczas codziennych adoracji Najświętszego Sakramentu.

O godzinie 12:00 w parafii Najświętszego Serca Jezusowego w Sieradzu, Rycerze Kolumba z Rady 16709 wraz z Domowym Kościołem zorganizowała Dzień Męża i Żony. W wydarzeniu wzięło udział około 80 par. Na zakończenie odbył się piknik rodzinny dla Rycerzy oraz parafian.

W dniach 8-9 lipca br. odbyła się XXXII Pielgrzymka Rodziny Radia Maryja na Jasną Górę. Centralnym punktem była Msza Święta sprawowana przez Metropolitę Krakowskiego Arcybiskupa Marka Jędraszewskiego. W pielgrzymce udział wzięli także przedstawiciele Rycerzy Kolumba na czele z Delegatem Stanowym Krzysztofem Zubą.



Rycerze Kolumba Rady 16015 w Zduńskiej Woli zamówili Mszę Świętą z okazji przypadającego 11 lipca Narodowego Dnia Pamięci Ofiar Ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na Obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej, tzw. "rzezi wołyńskiej". Bracia wystawili Poczet Sztandarowy podczas mszy św. odprawionej w bazylice, a następnie po krótkiej modlitwie za ofiary zbrodni złożyli wiązanek kwiatów pod tablicą "Ofiarom zbrodni XX wieku".

Bracia Rycerze z Rady 14983 w Tychach -Czułowie oraz Bracia z Rad w Rudzie Śląskiej i Wodzisławiu Śląskim uczestniczyli w dniu 09.07.2023r w Mszy Świętej w intencji abp. Adriana Józefa Galbasa. Msza została zamówiona przez Rycerzy Kolumba z Archidiecezji Katowickiej.

13.07.

W kościele pw. Św. Franciszka z Asyżu we Wrocławiu tuż przed Mszą Świętą odbyła się uroczystość wprowadzenia oficerów Rady Lokalnej 16105 na urząd. Podczas mszy Rycerze wraz z małżonkami obchodzili Dzień Męża i Żony. Na zakończenie odbyło się nabożeństwo fatimskie z procesją.

19.07.

Tego dnia Rycerze Kolumba z Chmielnika wzięli udział w obchodach 150 rocznicy śmierci Generała Aleksandra Waligórskiego, które odbyły się w Drugni (Generał Aleksander Waligórski został dwukrotnie odznaczony Srebrnym Krzyżem Orderu Virtuti Militari, bohater Powstania Listopadowego oraz Powstania Styczniowego). Uroczystości rozpoczęto Mszą Świętą w Kościele parafialnym pw. Św. Wawrzyńca, której przewodniczył Ks. Andrzej Ligenza, Proboszcz tamtejszej parafii. Udział w uroczystościach wzięli m.in. Burmistrz Miasta i Gminy Pierzchnica, przedstawiciele Ambasady Królestwa Norwegii oraz mieszkańcy wsi Drugnia.

Z parafii pw. Parafii Świętego Stanisława B.M. w Chlewiskach do Matki Bożej Pięknej Miłości w Skrzyńsku wyruszyła pielgrzymka zorganizowana przez Rycerzy Kolumba działających przy Okrągłym Stole Rady 14004 z Radomia. Pielgrzymka rozpoczęła się o godz. 7:00. Pątnicy mieli do pokonania 21 km trasę.

21.07.

Bracia Rycerze z Rady Lokalnej 15267 w Tomaszowie Lubelskim po raz kolejny ufundowali pralkę samotnej matce z dziećmi, która z powodu licznych schorzeń zdrowotnych nie jest w stanie utrzymać swojej rodziny.

22.07.

Tego dnia w parafii pw. Św. Bartłomieja Apostoła Szczekocinach odbyło się spotkanie integracyjne dla osób niepełnosprawnych. Rycerze Kolumba włączyli się w pomoc i organizację tego spotkania.

23.07.

W dniach 21-23 lipca 2023 r. parafia pw. Św. Marcina z Tours w Sierakowicach oraz Rycerze Kolumba z Rady 17030 zorganizowali rekolekcje pod hasłem „Nie odrzucę nikogo, kto do Mnie przychodzi”, które poprowadzi o. James Manjackal, charyzmatyk pochodzący z Indii.

29.07.

Tego dnia odbyła się pielgrzymka z Parafii Świętego Stanisława B.M. w Chlewiskach do Matki Bożej Pięknej Miłości w Skrzyńsku zorganizowana przez Rycerzy Kolumba działających przy Okrągłym Stole Rady 14004 z Radomia. Pielgrzymka rozpoczęła się o godz. 7:00. Pątnicy mieli do pokonania 21 km trasę.

30.07.

W piątą niedzielę miesiąca Bracia z Rady Lokalnej 16385 działającej przy Katedrze Radomskiej zorganizowali i poprowadzili Męski Różaniec w intencji Rycerzy Kolumba i ich najbliższych, a także w intencji młodzieży, którzy rozpoczynają Światowe Dni Młodzieży w Lizbonie.

01.08.

W dniach 01. – 03. sierpnia w Orlando na Florydzie odbyła się 141 Najwyższa Konwencja Rycerzy Kolumba. Jak co roku raport przedstawił Najwyższy Rycerz Patrick Kelly podsumowując dotychczasową działalność i przedstawiając plany na najbliższy czas. W konwencji udział wzięli przedstawiciele Rady Stanowej jurysdykcji Polskiej na czele z Delegatem Stanowym Krzysztofem Zubą oraz Najwyższy Kustosz Brat Andrzej Anasiak wraz z Małżonką Magdą.

Rycerze z Rady Lokalnej 16015 ze Zduńskiej Woli wzięli udział w obchodach 79 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. Bracia wystawili poczet sztandarowy oraz złożyli kwiaty przy budynku, w którym mieszkał kapitan Władysław Jachowicz ps. „Konar” - powstaniec warszawski, ostatni dowódca batalionu „Chrobry I” i gdzie umieszczona jest tablica upamiętniająca udział zduńskowolan w Powstaniu Warszawskim.

Także Rycerze Kolumba z Szydłowca wzięli udział w obchodach 79 rocznicy Powstania Warszawskiego. Najpierw uczestniczyli we Mszy Świętej, następnie przeszli na miejscowy cmentarz, by modlić się za Powstańców przy Ich grobach.

02.08.

Tego dnia po Mszy Świętej Zespół Inicjacyjny z Rady 18115 z Zakrzówka przeprowadził Ceremonię Zasad Rycerskich: Miłosierdzia, Jedności i Braterstwa. Podczas ceremonii przyjęto nowego Brata.

07.08.

Rycerze Kolumba z Rady 17938 z Lublina pomagali w przygotowaniu plebanii oraz kaplicy do remontu. Ksiądz Proboszcz Dariusz Stefanek również aktywnie uczestniczył w przygotowaniach.

08.08.

Rada Lokalna 15267 poprzez HAB NADZIEI I MIŁOSIERDZIA w Tomaszowie Lubelskim wysyła kolejną pomoc humanitarną na Ukrainę. Dary pochodzą ze zbiórek jakie organizowali tomaszowscy Rycerze Kolumba na terenie Powiatu tomaszowskiego oraz dary przesłane od Braci z USA i Kanady. W ramach zbiórek przekazano plecaki szkolne, zegarki, śpiwory, koce, żywność, kilka palet nowych ubrań dziecięcych i młodzieżowych, środki ochrony osobistej i środki czystości. Następny transport darów przewidziany jest za dwa miesiące. W transporcie przewidziane są łóżka szpitalne wraz z wyposażeniem.

Kurtki dla Dzieci

Rycerze Kolumba w Polsce kupują **5000** kurtek dla dzieci w Polsce (polskich i ukraińskich), dodatkowo wysyłają **2000** kurtek na Ukrainę.

Pierwsi w wierze i miłosierdziu.

Nie zatrzymujemy się w pomaganiu.



W dniach 8-11 sierpnia Bracia z Rady 17730 wraz z Małżonkami udali się z pielgrzymką do Wilna, gdzie polecali swoje rodziny oraz wszystkich współbraci Matce Bożej Ostrobramskiej podczas Mszy Świętej w kaplicy w Ostrej Bramie. Odwiedzili również Sanktuarium Jezusa Miłosiernego, domek Św. S. Faustyny Kowalskiej.

09.08.

Bracia z Rady 14566 przekazali Ks. Piotrowi Kalinowskiemu artykuły chemiczne i środki czystości zebrane przez Rycerzy Kolumba i parafian z Mszyńca. Dary zostaną przewiezione przez Ks. Piotra na Ukrainę.

12.08.

W ramach zmian personalnych w Diecezji Radomskiej swoją nominację do parafii pw. Św. Andrzeja Apostoła w Suchedniowie otrzymał Ks. Łukasz Madej, dotychczas wikariusz w parafii pw. Św. Królowej Jadwigi w Radomiu. Od początku tygodnia (08-12.08.) trwały prace remontowe na plebani, które przeprowadził nasz Dyrektor ds PR Brat Adrian Pawłowski. W sobotę również Rycerze Kolumba z Rady 15299 z Suchedniowa pomagali nowemu Księdzu wprowadzić się do wyremontowanego mieszkania.

Tego dnia Delegat Stanowy Krzysztof Zuba z Małżonką Dorotą, oraz córką gościli na antenie Radia Maryja, gdzie mieli okazję powiedzieć m.in. o Bł. Ks. McGivneyu, Rycerzach Kolumba, rodzinie i małżeństwie, a także o Świątowych Dniach Młodzieży.

13.08.

Na zaproszenie Ks. Tadeusza Knuta w parafii pw. Świętego Marcina w Sierakowicach (diecezja pelplińska) swoim świadectwem życia rodzinnego i małżeńskiego podzielił się Delegat Stanowy Krzysztof Zuba wraz z Małżonką, zachęcając przy tym do modlitwy za wstawiennictwem naszego założyciela Bł. Ks. Michaela w dniu Jego liturgicznego święta.

We wspomnienie liturgiczne Błogosławionego Ks. Michaela McGivneya w Kościele pw. Św. Barbary w Wieluniu odbyła się Ceremonia Miłosierdzia, Jedności i Braterstwa przeprowadzona przez Zespół Inicjacyjny z Rady nr 17730. Podczas ceremonii przyjęto nowego Brata w nasze szeregi. Ceremonii przewodniczył Delegat Rejonowy Brat Stanisław Dziwiński. Po ceremonii została odprawiona Msza Św. w intencji kanonizacji Błogosławionego Ks. Michaela McGivneya oraz potrzebnych łask dla wszystkich Rycerzy Kolumba.

W parafii pw. Świętego Marcina w Sierakowicach odbyła się Ceremonia Miłosierdzia, Jedności i Braterstwa. Podczas Ceremonii do grona Rycerzy Kolumba wstąpiło trzech Braci, w tym ksiądz Andrzej Myszak. W Ceremonii uczestniczył także Delegat Stanowy Rycerzy Kolumba w Polsce - brat Krzysztof Zuba wraz z Małżonką.

16.08.

Bracia z Rady Lokalnej 17563 (Rejon30) uczestniczyli w obchodach 103 rocznicy Bitwy Warszawskiej w Hadlach Szklarskich, przy kaplicy "MATKI BOŻEJ OD GRADOBICIA". Organizatorami uroczystości były miejscowe władze Starostwa, oraz Wielki Rycerz Rady w Kańczudze Brat Łukasz.

W kościele parafialnym pw. Św. Jakuba w Częstochowie Ks. Abp Wacław Depo odprawił Mszę Świętą w intencji ojczyzny w 103 rocznicę Bitwy Warszawskiej znanej jako "Cud nad Wisłą". W uroczystości wzięli udział Rycerze Kolumba z Rady 15672 oraz przedstawiciele częstochowskich środowisk patriotycznych. Po Mszy Św. złożono kwiaty pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego.

17.08.

Rycerze Kolumba z Rady 15142 w Ostrowcu Św. przekazali dary w postaci artykułów spożywczych oraz chemicznych dla Domu Dla Matek z Dziećmi „Nazaret” w Brwinowie. Dom ten, jako już kolejny, prowadzony jest przez Wspólnotę Chleb Życia, gdzie przełożoną jest S. Małgorzata Chmielewska. Wartość przekazanych darów to ponad 6.500 zł.

23.08.

W Sanktuarium Świętej Rity Kapelan Stanowy Rycerzy Kolumba Ks. Abp Wacław Depo, który przewodniczył comiesięcznej modlitwie ku czci patronki od spraw trudnych i beznadziejnych, poświęcił sztandar Rady Lokalnej 17782 z Bydgoszczy. Podczas uroczystej Mszy Świętej Radę Stanową reprezentował Brat Jacek Pisz oraz Delegaci Rejonowi rejonu 46, 48, a także Bracia z Rad z Bydgoszczy, Witkowa, Nakła nad Notecią, Jastrowia oraz Ks. Jacek Salwa ze Złotawa.

24.08.

O godz. 20.30 Bracia z Rady Lokalnej z parafii pw. Świętej Jadwigi Królowej w Rzeszowie wraz z Ks. Wojciechem i Bratem z Sędziszowa (parafia- Sanktuarium Bożego Miłosierdzia) prowadzili na antenie Radio Vija modlitwę różańcową.

25.08.

Rycerze Kolumba z Rady 15708 zorganizowali akcję "Krwiobus" - (mobilny punkt poboru krwi) w której udział wzięli również mieszkańcy Wejherowa. Do poboru zgłosiło się około 40 osób. Podczas akcji pobrano 16,200 ml.

26.08.

Na zakończenie nowenny do Marki Bożej Częstochowskiej po niesporach w archikatedrze, Rycerze Kolumba z Częstochowy przeszli w Procesji Maryjnej na Jasną Górę niosąc Obraz Maryi Częstochowskiej. Obraz ten rozpocznie peregrynację w parafiach archidiecezji w przyszłym roku. Ks. Abp Wacław Depo wraz z biskupami diecezji radomskiej, sosnowieckiej oraz rzeszowskiej odprawili Mszę Świętą w koncelebrze z księżmi z archidiecezji częstochowskiej.

26 sierpnia Rycerze Kolumba z radomskiej Rady 14004 wzięli czynny udział w uroczystej Mszy Św. Odpustowej w parafii Matki Bożej Częstochowskiej. W święto swojej patronki, Bracia rycerze podjęli asystę, a także wystawili poczet sztandarowy.

Rycerze Kolumba z Rady Lokalnej nr 15267 w Tomaszowie Lubelskim przygotowali kolejną dostawę żywności długoterminowej do miasta Truskawiec (obwód lwowski) na Ukrainie.

27.08.

Tego dnia Rycerze Kolumba z Rembieszyc uczestniczyli w uroczystościach odpustowych w Archiopactwie Cystersów w Jędrzejowie. Odpust odbył się w 800 rocznicę śmierci Bł. Wincentego Kadłubka. Uroczystościom przewodniczył Ks. Abp Stanisław Gądecki Metropolita Poznański i Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski oraz czcigodni kapelani Ks. Andrzej Kaszycki z Kielc i Ks. Zbigniew Bień z Rembieszyc.

Uroczystą Mszę Świętą w niedzielne popołudnie rozpoczęto Dożynki parafialne w parafii pw. Matki Bożej Fatimskiej we Włocławku. Organizatorami i sponsorami tegorocznych Dożynek byli Rycerze Kolumba z Rady 1732 wraz z Fundacją Polskiej Białej Gęsi.

Adrian Pawłowski
Dyrektor ds. PR
Zakonu Rycerzy Kolumba w Polsce



Sklep Rycerski

Tu kupisz wymarzone produkty z godłem Zakonu. Sprawdzone modele dla Ciebie i Twoich bliskich, wyjątkowe wzory na prezenty dla Kapelanów i Braci z Twojej rady. Indywidualne, spersonalizowane zamówienia na szczególne okazje w radzie.



Kupuj w Internecie i w trakcie spotkań. **Będziemy obecni w czasie spotkań Delegatów Rejonowych i Wielkich Rycerzy.**

Odwiedzaj, zamawiaj i kupuj na

SKLEPRYCERSKI.COM